

**Referat af odder Antenneforenings ordinære
generalforsamling
onsdag d. 15. marts 2023
OdderNet – Nørregade 8A.**

<p>1. Valg af dirigent.</p>	<p>Formand Jørn Bollinger bød velkommen til deltagerne ved dette års generalforsamling, for første gang afholdt i egne lokaler. Jørn Bollinger bad herefter generalforsamlingen om forslag til dirigent. Bestyrelsen foreslog advokat N C Strauss, der blev valgt uden modkandidatur.</p> <p>Dirigenten takkede for valget og konstaterede efterfølgende, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Generalforsamlingen har været annonceret den 25. januar, 22. februar og 08. marts 2023 i Odder Avis, samt på Facebook og Odder Antenneforenings hjemmeside.</p> <p>Dirigenten orienterede om reglerne omkring beslutsomheden for denne generalforsamling jf. vedtægterne §8. Da der til denne generalforsamling ikke er indkomne forslag, bliver ovenstående ikke aktuelt.</p> <p>Der er til dette års generalforsamling udleveret 22 stk. stemmesedler.</p> <p>Dirigenten overdrog herefter ordet til foreningens formand Jørn Bollinger</p>
<p>2. Bestyrelsens beretning.</p>	<p>Jørn Bollinger aflagde Odder Antenneforenings bestyrelsens beretning for året 2022.</p> <p>På sidste års generalforsamling blev et forslag fra bestyrelsen om en tilføjelse til vedtægterne vedtaget. Det handlede om tilføjelse af flere binavne.</p> <p>Med generalforsamlingens vedtagelse af det nye navn "OdderNet" begyndte vi at se os om efter andre og større lokaler i Odder. Lokalerne i Rosensgade havde længe været for små, og corona-restriktionerne udfordrede i høj grad lokalernes brugbarhed i det daglige.</p> <p>Efter et par ekstraordinære bestyrelsesmøder i marts og april fandt vi de nye lokaler her i Nørregade og et flot logo til vores nye navn, og den 4. maj godkendte bestyrelsen formelt både flytning og det nye logo. Kontoret gjorde herefter et kæmpestort stykke arbejde med forberedelse og flytning til de nye lokaler.</p> <p>Opgradering På bestyrelsesmødet den 8. juni diskuterede bestyrelsen en igangsætning af opgradering af foreningens kabelnet og teknik til DOCSIS 3.1 med Remote Phy-udstyr, og flere ø-er, hvor forholdende krævede det.</p>

Den stigende inflation gav en velbegrunderet forventning om større prisstigninger på aktuelt hardware, grave- og timelønninger og det kunne nemt presse vores opgraderings- og moderniseringsprojekt på tid.

Derfor foreslog antenneforeningens forretningsudvalg (FU) bestyrelsen et opgraderingsforløb med vores samarbejdspartner DKTV, med en finansieringsaftale og vores allerede opsparede kapital i fremtidssikringsfonden. Alt sammen med en forventning om, at hele projektet kunne være færdigt senest inden udgangen af 1. halvår 2023.

Det ville også fremskynde og forbedre vores konkurrencedygtighed overfor vores konkurrenter i høj grad, hvor vi nu også har mulighed for at levere 1000 Mb til alle vores medlemmer.

Med baggrund i den plan og forløbet i øvrigt, følger vores kontor denne opgradering tæt, og sørger for at informere de berørte medlemmer både med sms'er og info i avis og på vores hjemmeside OdderNet.dk. Det fungerer rigtig godt og giver kun tilfredse reaktioner fra de "lige-her-og-nu" berørte medlemmer.

Medlemsaktiviteter

Konceptet streamingkurser er genoptaget. Primo december blev medlemmer fra Ældresagen inviteret til et sådant kursus i vores egne lokaler. Repræsentanter fra DOMI var inviteret for at se, om de kunne være interesseret i noget lignende for deres beboere. Her sidst i marts i år er der planlagt et nyt arrangement sammen med DOMI.

Økonomi i god balance

Odder Antenneforenings økonomi er i en sund og god balance, trods det, at vi, som i den øvrige verden, oplever kraftige prisstigninger i vores projekter og i den daglige drift.

Omkostningerne til vedligeholdelsen af vores teknik og til projekter i nye områder er blevet væsentligt dyrere – sidste år oplevede vi 10 til 20 pct højere priser på næsten alt.

Som vi også vil se under regnskabet, har de store investeringer sidste efterår genereret forøgede afskrivninger med deraf følgende mindre overskud end budgetteret. Det vil også være billedet de kommende par år.

Tillid til det rigtige valg

I bestyrelsen er vi altid meget bevidste om den tillid, generalforsamlingen viser til, at vi som bestyrelse altid arbejder for de bedste produkter til de bedste priser – med den bedste service. Det giver en tryghed for medlemmerne – og det er derfor vi stadig, efter snart 50 år med mere og mere konkurrence, har en antenneforening med tæt på 4000 aktive medlemmer.

Bestyrelsens beretning handler om 2022 – og bestyrelsens beslutninger, der i sagens natur i høj grad handler om Odder Antenneforenings egentlige formål: "At tilvejebringe bedst mulig signalforsyning til vores medlemmer" – og her gør Odder Antenneforening/OdderNet det faktisk rigtig godt.

	<p>Spørgsmål fra salen: Hvis ens antenneetik, i egen husstand, går i stykker, hvem skal så reparere det? Formanden: Det er som reglen ejer/bruger af boligen, men vi lader gerne vores teknikere se på problemet først. Odder Antenneforening betaler ikke for reparationer på anlæg der ikke er ejet af os.</p> <p>Spørgsmål fra salen: I forbindelse med Jørns orientering om opgradering af anlægget, viste han billeder der tydeliggjorde strukturen i anlægget. Her spurgte generalforsamlingen om, hvis noget i fordelingsanlægget (hovedanlæg) går i stykker, kan det så bevirke at flere adresser er uden signal samtidigt? Formanden: Ja, det vil det, dog alt efter hvor i signalvejen fejlen opstår. Sker fejlen tidligt i signalvejen, vil dette påvirke flere abonnenter.</p> <p>Der var ikke flere spørgsmål til bestyrelsens beretning. Bestyrelsens beretning blev enstemmigt godkendt.</p>
<p>3. Aflæggelse af regnskab.</p>	<p>Foreningens trykte regnskab for 2022, blev gennemgået meget grundigt af Laurids B. Nielsen.</p> <p>Her blev der redegjort for den store afvigelse i forhold til det forventede budget for 2022. Her er der tale om store afskrivninger på anlæg og finansielle omkostninger, der desværre gør at årets resultat ikke er helt som forventet. Resultatet før afskrivninger er jo "ikke så ringe endda".</p> <p>Vi har haft mange gode år med vores investering, men med krig i Ukraine og stigende inflation har 2022 for rigtig mange været et "økonomisk møg-år" – dette gælder også for Odder Antenneforening.</p> <p>Dirigenten: Jeg ser også i regnskabet at der under elektricitet er en, ikke helt ubetydelig, forøgelse. Her er beløbet mere end fordoblet i forhold til 2021.</p> <p>Laurids B. Nielsen fortsatte med gennemgang af Odder Antenneforenings balance. Her fremhæves, under passiver, den indgåede opgraderingsaftale, hvor der er en skyldig post til DKTV.</p> <p>Der var ikke spørgsmål fra salen, og regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt.</p>
<p>4. Indkomne forslag.</p>	<p>Der var ingen indkomne forslag.</p>

<p>5. Godkendelse af budget.</p>	<p>Laurids B. Nielsen siger tak til dirigenten og på vegne af bestyrelsen ønsker han at oplyse om forslag til fastholdelse nuværende kontingentet? Det er vigtigt at vi, inden gennemgang af budgettet, får generalforsamlingens godkendelse af denne kontingentfastholdelse, da det er med til at danne grundlag for det kommende budget 2023. Der var ingen der modsatte sig forslaget om fastholdelse af et uændret kontingent på kr. 50,- pr./md.</p> <p>Den store opgradering med en investeringssum på godt 10 millioner kroner, med en relativ kort afskrivningsperiode, gør at der i budgettet 2023 er en forholdsvis høj afskrivning og dermed et "dårligere" resultat. Dette er et billede vi også vil se en kort årrække herefter.</p> <p>Afskrivninger er jo i princippet "papirpenge", da investeringen jo er købt og betalt, men afskrives over en given årrække.</p> <p>Der var ikke spørgsmål fra salen.</p> <p>Budgettet for 2023 blev enstemmigt godkendt.</p>
<p>6. Valg til bestyrelsen samt 1 suppleant.</p>	<p>På valg til bestyrelsen var:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Laurids Borch Nielsen - Claus Bonde Mikkelsen - Anna Jensen <p>Valg af 2. Suppleant.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Klaus Ejdesgaard Pedersen <p>Der var ikke andre forslag. Bestyrelsens forslag blev enstemmigt vedtaget.</p>
<p>7. Valg af revisor.</p>	<p>Der var enstemmigt genvalg til Revisionsfirmaet Christensen & Kjær A/S.</p>
<p>8. Eventuelt.</p>	<p>Spørgsmål fra salen: Hvad sker der når Zulu lukker? Formanden: Mig bekendt er det ikke sket endnu. Jeg har hørt at de arbejder på at ændre kanalen med nyt indhold og omdøbe den til Ecco, men der er ikke noget konkret om dette endnu.</p> <p>Spørgsmål fra salen: Kan man ikke vælge en anden udbyder end YouSee, så vi slipper for alle de reklamer? Formanden: Indholdet på de enkelte kanaler og dermed også om der er reklamer eller ej, ligger uden for vores område – så vidt jeg ved er det også udenfor YouSees område. Du kan jo fravælge at se de kanaler der indeholder reklamer.</p> <p>Der var ikke flere spørgsmål under eventuelt.</p>

	<p>Dirigenten afsluttede herefter generalforsamlingen, takkede for god ro og orden og gav ordet til Jørn Bollinger.</p> <p>Jørn Bollinger takkede for fremmødet til dette års generalforsamling.</p> <p>Slut kl. 20.05</p>
--	--



Niels Christian Strauss.
Dirigent.



Hans Nielsen
Referent.

